
 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2017. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 2 

VSIA „ Latvijas Vēstnesis” (turpmāk – Sabiedrība) valdes darbības pārskats par 

2017.gada 1. ceturksni. 

 

Kārtējā dalībnieku spulcē (2017.g.19.aprīlis, protokols Nr.3) valsts kapitāla daļu turētājs – 

Tieslietu ministrija – ir uzdevusi Sabiedrības valdei 2017. gada laikā: 

 sniegt priekšlikumus par Sabiedrības izdevumu samazināšanu apstākļos, kad 

Tieslietu ministrija saskaņā ar Valsts oficiālo elektronisko publikāciju pieejamības 

veicināšanas koncepcijā noteikto plāno veikt oficiālo publikāciju apjoma 

pārskatīšanu,  kā rezultātā Sabiedrības ieņēmumi varētu vēl vairāk samazināties; 

 paralēli izmaksu samazināšanai sniegt priekšlikumus par tādu jaunu maksas 

pakalpojumu ieviešanu, kas neierobežo indivīda Satversmē noteiktās tiesības; 

 nodrošināt 2017.gada apstiprinātā darba plāna izpildi. 

 

 

Lai paveiktu uzdoto, valde 1.ceturkšnā laikā veica priekšdarbus (sagatavoja specifikāciju, 

organizēja iepirkumu procedūru) vispusīga un objektīva ārējo funkciju audita veikšanai. 

Audits ir sācies šī gada aprīlī. Audita veicēji – PWC Latvija eksperti -  slēdzienu plāno 

sniegt septembrī. 

Februārī interneta izpētes uzņēmums Gemius publicēja Latvijas  tīmekļa vietņu 

TOP saskaņā ar kuru “LVportāls” iekļuvis populārāko Latvijas interneta vietņu sarakstā, 

ieņemot 21. vietu. Salīdzinājumā ar pērna gada decembri šis Sabiedrības uzturētais 

medijs sasniedzis ļoti nozīmīgu auditorijas pieaugumu (+42). Tiesību aktu vortāls Likumi.lv 

pēdējos pāris gados katru mēnesi ir pārstāvēta šajā visvairāk apmeklēto vietņu sarakstā, 

parasti ieņemot augsto 14.-17. vietu. (http://www.gemius.lv/all-reader-news/interneta-lapu-

top-25-janvari.html). 

Martā žurnāls “Jurista Vārds” kļuvis par vienu no deviņiem laureātiem pirmajā Latvijas 

periodisko izdevumu valodas konkursā, ko rīkoja Valsts valodas centrs.  

Ministrijas aptiprinātais Sabiedrības darba plāns tiek pildīts atbilstoši plānotajām 

aktivitātēm. 

 

Sabiedrības finanses 1.ceturksnī 

 

Pēc provizoriskajiem finanšu rezultātiem Sabiedrība 1.ceturksni ir beigusi ar peļņu 15 223 

eur pretēji prognozētajiem zaudējumiem (74 111) eur. Novirzi noteikuši šādi faktori: 

1) faktiskie ieņēmumi no oficiālo paziņojumu publicēšanas par 10 141 eur (2,6%) 

pārsniedza prognozētos; 2) faktiskie reklāmas ieņēmumi 1.ceturksnī ir par 3 200 eur 

(318%) lielāki kā prognozētie; 3) atlīdzības fonda ekonomija 28 513 eur, kas saistīta ar 

ieplānotajām, bet 1.ceturksnī nenokomplektētajām štata vietām LVportālā un IT daļā; 

4) 1.ceturksnī plānotie izdevumi 25 000 eur apmērā ārējā funkciju audita veikšanai ir 

pārnesti uz 2017.gada 2. ceturksni. 

  

http://www.gemius.lv/all-reader-news/interneta-lapu-top-25-janvari.html
http://www.gemius.lv/all-reader-news/interneta-lapu-top-25-janvari.html


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2017. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 3 

 

 

 

  

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  

 
  I cet. fakts I cet. plāns Novirze 
  EUR EUR % 
     

1. Neto apgrozījums 427 220 411 066 3,9 
     

2. Gatavās produkcijas krājumu 
un nepabeigtās ražošanas 
izmaiņas 1 359 (139) 

 

     
3. Pārējie saimnieciskie ieņēmumi 1 882 2 000 (5,9) 
     

4. Materiālu izmaksas    
 -izejvielu un palīgmateriālu 

izmaksas (2 223) (5 302) (58,1) 
 -pārējās ārējās izmaksas (76 137) (87 113) (12,6) 

 Kopā (78 360) (92 415) (15,2) 
     

5. Personāla izmaksas    
 -algas (231 741) (254 447) (8,9) 
 -pārējās sociālās 

apdrošināšanas izmaksas (59 892) (65 065) (8,0) 

 Kopā ( 291 633) (319 512) (7,4) 
     

6. Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
aktīvu nolietojums (28 344) (28 944) (2,1) 

     
7. Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas (13 909) (46 167) (60,9) 
     

8. Pārējie procentu ieņēmumi un 
tamlīdzīgi ieņēmumi 0 0 

 

     
9. Pārējie procentu izdevumi un 

tamlīdzīgi izdevumi 
 

(2 992) 0 
 

 
10. 

Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem 15 223 (74 111)  

     
11. Uzņēmumu ienākuma nodokļa 

avanss (4 458) 0 
 

     

13. Pārskata perioda peļņa  10 765 (74 111)  

 

 

  

   

__________________________ 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2017. gada 10. maijā 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2017. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 4 

Bilance            

 

 I cet. fakts 2017 plāns 2016  
 EUR EUR EUR  
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     
     

I. Nemateriālie ieguldījumi     
2. Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 27 907 37 828 40 171 

 

3. Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem 
ieguldījumiem 0 0 0 

 

     

I Kopā 27 907 37 828 40 171  
II. Pamatlīdzekļi     

1. Pārējie pamatlīdzekļi un 
inventārs 112 749 70 955 123 835 

 

2. Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 

 
247 0 0 

 

3. Nepabeigtie pamatlīdzekļi     
Pamatlīdzekļi kopā: 112 996 70 955 123 835  
     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 140 903 108 783 164 006  
     
Apgrozāmie līdzekļi     

I. Krājumi:     
1. Izejvielas, pamatmateriāli 
un palīgmateriāli 39 80 47 

 

3. Gatavie ražojumi un 
preces pārdošanai 17 971 48 027 16 612 

 

5. Avansa maksājumi par 
precēm 0 0 0 

 

Krājumi kopā: 18 010 48 107 16 659  
     
III. Debitori     

1. Pircēju un pasūtītāju 
parādi 56 283 60 000 64 924 

 

4. Citi debitori 19 772 1 000 19 687  
7. Nākamo periodu 
izmaksas 32 604 40 500 38 788 

 

8. Uzkrātie ieņēmumi 0 0 0  
Debitori: 108 659 101 500 123 399  
     
IV. Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi 

 
  

 

3. Pārējie vērtspapīri un 
līdzdalība kapitālos 

 
- - 

 

Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi kopā: 

 
  

 

     

V. Naudas līdzekļi kasē un 

bankā: 2 553 647   2 291 916 2 548 018 

 

     

Apgrozāmie līdzekļi kopā: 2 680 316 2 441 523 2 688 076  
     

Aktīvu kopsumma 2 821 219 2 550 306 2 852 082  

 
  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2017. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 5 

Bilance            
 

 I cet. fakts 2017 plāns 2016  

 EUR EUR EUR  
Pasīvs     
Pašu kapitāls     

1. Pamatkapitāls 711 435 711 436 711 435  
4. Rezerves:     

d) pārējās rezerves 1 622 176 1 609 633 1 639 634  
5. Nesadalītā peļņa 

a) iepriekšējo gadu 
nesadalītā peļņa 

0 0 
 

 
 

b) pārskata gada peļņa  10 765 (260 198) (17 458)  
     

Pašu kapitāls kopā: 2 344 376 2 060 871 2 425 517  
     
Uzkrājumi     

3. Citi uzkrājumi 8 330 37 405 8 330  
     

Uzkrājumi kopā:  8 330 37 405 8 330  
     
Kreditori:     
     
Ilgtermiņa kreditori     

15. Atliktā nodokļa saistības 3 231 0 3 231  

Ilgtermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 3 231 0 3 231 

 

     
Īstermiņa kreditori     

1. No pircējiem saņemtie 
avansi 277 284 270 000     274 699 

 

2. Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 10 316 15 000 2 453 

 

3. Nodokļi un sociālās 
nodrošināšanas maksājumi 41 379 47 000 70 941 

 

11. Pārējie kreditori 52 017 58 430 51 108  
12. Nākamo periodu 
ieņēmumi 51 405 55 600 59 336 

 

15. Uzkrātās saistības 32 881 6 000 48 373  
Īstermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 465 282 452 030 506 910 

 

     

Kreditori kopā: 468 513 452 030 510 141  
     

Pasīvu kopsumma 2 821 219 2 550 306 2 852 082  

 

 

 

 

 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2017. gada 10. maijā 



 
  
 
 
 

 6 

Naudas plūsmas pārskats  
 

 I cet. fakts I cet. plāns Novirze 
 EUR EUR % 

    
I Pamatdarbības naudas 
plūsma   

 

1. Ieņēmumi no preču 
pārdošanas un pakalpojumu 
sniegšanas 435 716 402 766 8,2 
2.Maksājumi piegādātājiem, 
darbiniekiem, pārējiem  
pamatdarbības izdevumiem (417 681) (464 873) (10,2) 

   3.Pārējās pamatdarbības 
ieņēmumi 0 0  

   4.Bruto pamatdarbības 
naudas plūsma 18 035 (62 107)  
  
  6.Uzņēmumu ienākuma 
nodokļa avanss (4 458) (4 458) 0 
       
   Pamatdarbības neto naudas 
plūsma 13 577 (66 565)  

    
II Ieguldīšanas darbības 
naudas plūsma   

 

   1. Vērtspapīru iegāde/ 
pārdošana   

 

   3.Pamatlīdzekļu un 
nemateriālo ieguldījumu iegāde (4 993) (18 150)  
Kopā (4 993) (18 150) (72,5) 
    
III Finansēšanas darbības 
naudas plūsma      

 

    3. Saņemtās subsīdijas, 
dotācijas, dāvinājumi vai 
ziedojumi 0 0 

 

    6. Maksājumi par valsts 
kapitāla izmantošanu   

 

Kopā 0 0  
    
IV Ārvalstu valūtu kursu 
svārstību rezultāts  (2 995) 0 

 

    
    
V Naudas un tās ekvivalentu 
neto pieaugums vai 
samazinājums 5 629 (84 715)  
    
VI Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
sākumā 2 548 018 2 515 437 

 

    
VII Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
beigās 2 553 647 2 430 722 

 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2017. gada 10. maijā 
 

 


